
Nº 188, sexta-feira, 29 de setembro de 2017 199ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017092900199

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

024000 no valor R$ 1.812.281,98 e Fonte de Recurso 012400 no
valor R$ 11.751,82, nos termo do art. 65, inciso I, da Lei Federal nº
8.666/93. CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, 13 de Setembro de 2017.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20173041 ORIGEM: CONVITE Nº 089/2017-FMS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATA-
DA(O): MATHIAS CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA ME OB-
JETO: Contratação Empresa especializada em construção civil para
reforma da Unidade Básica de Saúde Lucas Lourenço Leite, loca-
lizada na Avenida Ipanema, Bairro Novo Horizonte, na zona urbana
do Município de Canaã dos Carajás - PA VALOR TOTAL:R$
149.037,69 (cento e quarenta e nove mil, trinta e sete reais e sessenta
e nove centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017
Projeto 1319.103011333.1.044 Reforma e ampliação das unidades de
saúde, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e Instalações, no
valor de R$ 149.037,69 VIGÊNCIA: 19 de Setembro de 2017 a 18 de
Março de 2018 DATA DA ASSINATURA.: 19 de Setembro de
2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2017-111003

Processo Administrativo Nº 92017111003.
Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para serviços
preventivos, corretivos e manutenção de aparelhos de Raio X, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Dom Eli-
seu-Pa, conforme descrição e especificações constantes no anexo I -
Termo de Referência, parte integrante do edital. Os envelopes e a
sessão pública para abertura ocorrerá às 10:00h, do dia 11/10/2017.
Mais informações e cópias dos Editais poderão ser obtidas na CPL no
horário de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 14:00h,
na Prefeitura de Dom Eliseu - PA.

CARLA JULIANE ANDRADE MAGALHÃES
Secretária Municipal de Saúde de Dom Eliseu-Pa

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017-001-PMI

PROCESSO Nº 1074/2017-PMI/SEGOV
Torna público que às 09:00horas do dia 23 de outubro de

2017,fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS
2/2017-001-PMI ,do tipo menor preço por lote, para a Urbanização da
Orla de Igarapé - Miri - Construção da Praça Açaí, de acordo com o
que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão
de Licitação. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei
nº 8.666/93, bem como a legislação específica relativa ao objeto. O
Edital E seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão de Licitação, na Praça Cônego Sarges Barros, 252-
Centro, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expedien-
te.

Igarapé-Miri-Pa, 28 de setembro de 2017.
EDVANE DA COSTA PINHEIRO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2017

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para
suprir as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, conforme
expressa a proposta nº 11291.166000/1140-06 do Ministério da Saú-
de-MS. Tipo: Menor Preço por item. Data de Abertura: 11/10/2017,
as 09:00h. -Informações: DICOM, Fone: 093 981247305 Email:li-
cita2017.itb@gmail.com, localizada ROD. TRANSAMAZONICA C/
10ªRUA ANEXO AO GINASIO MUNICIPAL Itaituba-PA.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2017

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de limpeza
de fossas séptica para suprir a necessidade do Fundo Municipal de
Educação. Tipo: Menor Preço por item. Data de Abertura:
11/10/2017, as 15:00h. -Informações: DICOM, Fone: 093 981247305
Email:licita2017.itb@gmail.com, localizada ROD. TRANSAMAZO-
NICA C/ 10ªRUA ANEXO AO GINASIO MUNICIPAL Itaituba-
PA .

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20170252. ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº
3/2017-002-PMI, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITUPIRANGA, CONTRATADA (O): R & A ENGENHARIA LTDA
EPP. OBJETO: Contratação de empresa especialista em serviços de
pavimentação urbana, para prestação desses serviços nas vias Boa
Vista, São João, Pernambuco, 15 de Abril, Neuton Melo, São Fran-
cisco, 25 de Agosto e Ipiranga, todas nos bairros Santa Rita de
Cássia(Mutirão) e Vitória, da cidade de Itupiranga/PA. VALOR TO-
TAL: R$ 1.902.561,53 (um milhão, novecentos e dois mil, quinhentos
e sessenta e um reais e cinquenta e três centavos). PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2017 Projeto 1515.267820005.1.032 Pavi-
mentação, Recuperação e Sinalização da Malha Viária, Classificação
econômica 4.4.90.51.00 Obras e Instalações, Sub elemento
4.4.90.51.99, no valor de R$ 1.902.561,53. VIGÊNCIA: 26 de Se-
tembro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017. DATA DA ASSI-
NATURA: 26 de Setembro de 2017.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-002-PMI

Objeto: Contratação de empresa especialista em serviços de pavi-
mentação urbana, para prestação desses serviços nas vias Boa Vista,
São João, Pernambuco, 15 de Abril, Neuton Melo, São Francisco, 25
de Agosto e Ipiranga, todas nos bairros Santa Rita de Cássia(Mutirão)
e Vitória, da cidade de Itupiranga/PA.. Vencedor(es): R & A EN-
GENHARIA LTDA EPP, com o valor total de R$ 1.902.561,53(Um
Milhão, Novecentos e Dois Mil, Quinhentos e Sessenta e Um Reais e
Cinquenta e Três Centavos). Conforme mapa comparativo anexado
aos autos do processo. Homologo a Licitação na forma da Lei nº
8.666/93 - JOSE MILESI. 26 de Setembro de 2017.

Itupiranga-PA, 26 de setembro de 2017.
FRANCISCO DA SILVA LIMA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

AVISOS DE LICITAÇAO
PREGAO PRESENCIAL Nº 20171309001

PROCESSO LICITATÓRIO: nº 63/2017- CPL
Prefeitura Municipal de Juruti, informa abertura do processo

licitatório na modalidade PREGAO PRESENCIAL nº. 20171309001
objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇO DE LINK DEDICADO DE ACESSO A INTERNET
COM BANDA TOTAL GARANTIDA 77 MBPS, para atender as
necessidades da Prefeitura de Juruti e suas secretarias municipais,

que ocorrerá no dia 16 de outubro de 2017 às 09h30 min.
Informações: e-mail: licitacaojuruti2017@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20172109002

PROCESSO Nº 65/2017
Prefeitura Municipal de Juruti, informa abertura do processo

licitatório na modalidade PREGAO PRESENCIAL nº. 20172109002
objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ENCOMENDAS INCLUIN-
DO CARGA DE ESQUIFE NOS TRECHOS: SANTARÉM/JURUTI
e MANAUS/JURUTI, para atender a Secretaria Municipal de Saúde,
que ocorrerá no dia 16 de outubro de 2017 às 09h30 min. Infor-
mações: e-mail: licitacaojuruti2017@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20172209001

PROCESSO Nº 66/2017
Prefeitura Municipal de Juruti, informa abertura do processo

licitatório na modalidade PREGAO PRESENCIAL nº. 20172209001
objetivando a aquisição DE BOMBAS, CHAVE MAGNÉTICA E
PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA GRUPOS GERADORES, para aten-
der a Secretaria Municipal de Integração Comunitária, que ocorrerá
no dia 17 de outubro de 2017 às 09h30 min. Informações: e-mail:
licitacaojuruti2017@gmail.com

Juruti-PA, 28 de setembro de 2017.
ROSANI PATRÍCIA NORONHA CASTRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Objeto:Contratos do Pregão nº 9-2017-00001 do Fundo Municipal de
Saúde de Mãe do Rio - PA, Contratos: 2017-0118 - Contratado:
SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR - EIRELI, no
valor de R$ 605.489.55, 2017-0119 -Contratado: POLYMEDH - EI-
RELI, no valor de R$ 1.070.203,70, 2017-0120 - Contratado: DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITA-
LARES LTDA, no valor de R$ 252.233,00, 2017-0121 - Contratado:
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME,
no valor de R$ 9.696,00, 2017-0122 - Contratado: BRAGANTINA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME, no valor R$
245.349,80, 2017-0123 - Contratado: L. C. DO R. SILVA COM. E
SERVIÇOS - EPP, no valor R$ 214.652,00.

Objeto: Contrato da Tomada de Preço nº 2-2017-00003. Contrato:
2017-0314 -Contratado: P.R.R. JARDÃO COMERCIAL & CON-
SULTORIA - EPP, no valor R$ 1.445.998,93. Integra dos editais e
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo
Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à
quinta-feira, no horário de 7:30: 00 às 13:30.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2017-CPL/PMM - SRP

Processo N° 54.172/2017/PMM, Tipo Menor Preço por Item. Data do
certame: 16/10/2017. Horário: 10:00 (horário de Brasília-DF). Objeto:
Registro de preços para eventual aquisição de utensílios de cozinha;
mobiliários e equipamentos para suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação e das Unidades de Ensino nas zonas urbana e
rural do Município de Marabá - PA. Íntegra do Edital no site
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925213. Informações:
Sala da CPL/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação e
Obras Públicas-SEVOP, Rod. BR 230 (antiga Rod. Transamazônica) -
Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-

1775, ramal 28, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às
18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá-PA, 28 de setembro de 2017.
ADALBERTO CORDEIRO RAYMUNDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 1-270917/2017-PMM-PP-SEMED. PROCESSSO
ADMINISTRATIVO Nº 16021701/2017-PPP-PP-SEMED. Oriundo
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 0503/2017-PMM-PP-SEMED. OB-
JETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Pere-
cíveis, destinados à Alimentação Escolar dos Alunos Matriculados
nas Escolas da Rede Municipal de Ensino de Marituba/PA. CON-
TRATANTE: A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MARITUBA/PA, CNPJ: 27.329.624/0001-03. CONTRATADA:
SANTOS E SOUSA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA-ME. CNPJ N.
21.371.607/0001-58. Valor global de R$ 955.621,00 (novecentos e
cinquenta e cinco mil seiscentos e vinte e um reais). Dot. Orç:
UNIDADE: 020210 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA.
FUNCIONAL: 12.122.0005.2014.0000 MANUTENÇÃO DO PRO-
GRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. CAT. ECON.
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. CÓDIGO DE APLICA-
ÇÃO: 200 000. FONTE RECURSO: 0 1 31 TRANSFERÊNCIA DE
RECURSO DO FNDE. VIGÊNCIA: 27 de setembro de 2017 a 31 de
dezembro de 2017. ORD. DESP. Kátia Cristina de Souza Santos.
28/09/2017.

CONTRATO Nº 2-270917/2017-PMM-PP-SEMED. PROCESSSO
ADMINISTRATIVO Nº 16021701/2017-PPP-PP-SEMED. Oriundo
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 0503/2017-PMM-PP-SEMED. OB-
JETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Pere-
cíveis, destinados à Alimentação Escolar dos Alunos Matriculados
nas Escolas da Rede Municipal de Ensino de Marituba/PA. CON-
TRATANTE: A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MARITUBA/PA, CNPJ: 27.329.624/0001-03. CONTRATADA: COS-
TA & SIMÃO, CNPJ nº 09.138.830/0001-54. Valor global de
R$131.740,00 (cento e trinta e um mil setecentos e quarenta reais).
Dot. Orç: UNIDADE: 020210 PREFEITURA MUNICIPAL DE MA-
RITUBA. FUNCIONAL: 12.122.0005.2014.0000 MANUTENÇÃO
DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. CAT. ECON.
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. CÓDIGO DE APLICA-
ÇÃO: 200 000. FONTE RECURSO: 0 1 31 TRANSFERÊNCIA DE
RECURSO DO FNDE. VIGÊNCIA: 27 de setembro de 2017 a 31 de
dezembro de 2017. ORD. DESP. Kátia Cristina de Souza Santos.
28/09/2017.

CONTRATO Nº 3-270917/2017-PMM-PP-SEMED. PROCESSSO
ADMINISTRATIVO Nº 16021701/2017-PPP-PP-SEMED. Oriundo
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 0503/2017-PMM-PP-SEMED. OB-
JETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Pere-
cíveis, destinados à Alimentação Escolar dos Alunos Matriculados
nas Escolas da Rede Municipal de Ensino de Marituba/PA. CON-
TRATANTE: A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MARITUBA/PA, CNPJ: 27.329.624/0001-03. CONTRATADA: MA-
RAJÓ FRUIT DO PARÁ IND. COM. LTDA-ME. CNPJ n.
21.580.314/0001-80. Valor global de R$ 81.160,00 (oitenta e um mil
cento e sessenta reais). Dot. Orç: UNIDADE: 020210 PREFEITURA
MUNICIPAL DE MARITUBA. FUNCIONAL:
12.122.0005.2014.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. CAT. ECON. 3.3.90.30.00 MATE-
RIAL DE CONSUMO. CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 200 000. FON-
TE RECURSO: 0 1 31 TRANSFERÊNCIA DE RECURSO DO FN-
DE. VIGÊNCIA: 27 de setembro de 2017 a 31 de dezembro de 2017.
ORD. DESP. Kátia Cristina de Souza Santos. 28/09/2017.

CONTRATO Nº 4-270917/2017-PMM-PP-SEMED. PROCESSSO
ADMINISTRATIVO Nº 16021701/2017-PPP-PP-SEMED. Oriundo
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 0503/2017-PMM-PP-SEMED. OB-
JETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Pere-
cíveis, destinados à Alimentação Escolar dos Alunos Matriculados
nas Escolas da Rede Municipal de Ensino de Marituba/PA. CON-
TRATANTE: A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MARITUBA/PA, CNPJ: 27.329.624/0001-03. CONTRATADA: CO-


